
Grön Flagg är ett sätt att strukturera miljöarbetet i skolor och förskolor. Det handlar om att 
göra miljöarbetet till en naturlig del av den dagliga verksamheten. Man kan säga att Grön flagg 
fungerar som ett miljöledningssystem anpassat till barn och ungdomars perspektiv.
I Grön flagg arbetar man omväxlande med fem olika teman: Kretslopp, vatten, skog, energi 
eller livsstil och hälsa.

Arbetsplan och miljöråd
Demokrati och delaktighet är ledstjärnor i arbetet med grön flagg. Verksamheten bildar ett 
miljöråd med personal och elever och bestämmer sig för fem konkreta miljömål kopplade till 
det tema som man valt. Dessa mål ska verksamheten sedan sträva mot. Till varje miljömål väljer 
man ut åtgärder, konkreta handlingar, för att uppnå målen.
När arbetsplanen har förankrats med en politiker är man redo att skicka in sin anmälan. Efter 
6-18 månader rapporterar man till Håll Sverige Rent om hur det har gått. När rapporten god-
känts får skolan miljöutmärkelsen Grön flagg.

Den gröna flaggan
När man har fått sitt diplom och sin flagga är det dags för hissningsceremoni! Den gröna flag-
gan är gemensam för alla länder som är med i Eco-schools. Det är en fransk konstskola som har 
designat logotypen som ska ge associationer till barn och ungdomar, kunskap och miljö.

Inspiration
Genom nätverket grön flagg kommer deltagarna i kontakt med fler än tusen andra förskolor 
och skolor i Sverige som också arbetar handlingsinriktat med miljöfrågor. På så sätt kan man 
få tips om vad andra har gjort för att förbättra miljön och få inspiration till nya miljömål och 
åtgärder.
 

Grön flagg



Grön flagg - en del av Eco-schools
Grön Flagg är den svenska delen av Eco-Schools som drivs av Foundation för Environmental 
Education (FEE). FEE startade sin verksamhet 1981 och är ett internationellt samarbetsorgan 
för miljöorganisationer. Idag finns Eco-Schools i 37 länder. 

Grundprinciper för Grön flagg och andra Eco-
schools
Utifrånsperspektivet – initiativet till ett deltagande i Eco-Schools ska komma från personalen 
och eleverna.

Delaktighet – elever och personal samverkar under demokratiska former i miljörådet.

Handling – arbetet i Eco-Schools omfattar undervisning om miljö, men också praktisk hand-
ling för en bättre miljö.

Öppenhet – att arbeta i Eco-Schools innebär att man delar med sig av sina erfarenheter och 
vänder sig ut mot samhället.

Vara kommun har förhållande vis många skolor som har fått grön flagg, arbetar med grund-
principerna och har den gröna flaggan vajande på skolgården. En av dessa skolor är Vedums 
skola.

Vedums skola har valt att arbeta med temat livsstil och hälsa. Ett av målen är att alla barn och 
elever ska få daglig rörelse i minst tjugo minuter. För att nå målet har elever och lärare tillsam-
mans bestämt att på längre raster ska alla vara ute. Klasser och grupper gör regelbundna utflyk-
ter till skolskogen, vilket innebär att barnen får en promenad på ca 2,5 km.



Skolans elever har också deltagit i ”Skolutmaningen” som arrangeras av Gymnastikförbundet. 
Utmaningen innebär att samla poäng i olika rörelseaktiviteter. Skolans eget miljöråd, som be-
står av elever och lärare, har dessutom anordnat en egen variant av skolutmaning.

Ett annat mål i temat är att alla barn och elever ska få lära sig vad som är bra kost och att äta 
mer frukt och grönt. Skolsköterskan har haft hälssamtal då hon betonat vikten av att äta en 
varierad kost och i skolrestaurangen serveras skolmat enligt kriterier utfärdade av ”Skolmatens 
vänner” och möjligheten att äta mycket frukt och grönt har där getts stort utrymme. Varje 
klass och grupp har dagliga fruktstunder och några klasser har haft tävlingar i att ta med egen 
frukt.

Ett viktigt mål som Vedums skola har är att alla barn och elever ska känna en större trygghet 
och välbefinnande. Skolan deltar i projekt ”Nolltolerans”, som även övrig ungdomsverksamhet 
i Vedum står bakom, och med jämna mellanrum har varje klass tagit upp ”Nolltoleransme-
ningar”:

- Jag är lika mycket värd som du. Du är lika mycket värd som jag.
- Jag är en bra kompis.
- Jag använder ett trevligt språk

Elever i årskurs 6 har haft uppgiften att vara rastkompisar och på så sätt uppträda som föredö-
men för sina skolkamrater i yngre åldrar. 



Elever och lärare är mycket nöjda med arbetet med arbetet mot målen i temat livsstil och hälsa 
och kommer att fortsätta. Tidigare har skolan arbetat med teman i Grön flagg kring kretslopp, 
energi och skogen och de vill nu också stanna upp för att gå tillbaka och påminna sig om och 
aktualisera dessa viktiga frågor. 

Föräldrarna har i samband med föräldramöten och utvecklingssamtal fått ta del av temat. För-
äldraföreningen har också stöttat arbetet genom att bjuda in en föreläsare, Jim Turesson, som 
tog upp många aspekter i temat livsstil och hälsa. 2009 uppmärksammades arbetet då skolan 
fick ta emot Vara kommuns miljöpris.

Andra skolor i Vara kommun som har Grön flagg är Arentorp, Levene, Larv och Parkskolan.


